2014年寒假美国加州大学河滨分校Mini MBA项目通知

依据我校和美国加州大学河滨分校的校际合作协议，自2010以来，我校已选拔七期学生，连同来自全国其他重点高校的每期百余名同学，成功赴加州大学河滨分校访学交流。现将2014年寒假加州大学河滨分校Mini MBA项目通知如下：
1、 学校简介
· 全美公立大学排名第41名（2011 US News & World Report排名）
· 全美4000多所高校排名第94名（2011 US News & World Report排名）
· 全球高校排名第101到第150名（依据上海交通大学排名，北大、清华的排名在151-200名左右）
加州是全球经济最具影响力的地区之一，也是美国经济最发达、人口最多的州。 2012年，加州排行全球第九大经济体，前面8名是美国，日本，德国等经济强国，加州以一州之力位列第9，是前10名中唯一非国家经济体，是“富可敌国”的最好诠释。
加州对美国乃至世界的巨大影响力一方面源于经济，另外一方面源于高水平的教育资源，而加州教育以世界级研究型公立 “加州大学系统”和私立“斯坦福大学”为最。加州大学10所分校每所分校的研究领域和优势学科各不相同。河滨分校是10所分校中仅有的开设本科商科课程的3所学校之一，其商学院更通过全球最权威商学院认证、世界管理教育领域最具影响力认证机构AACSB的认证。
2、 项目介绍
1、 项目时间
2014年1月至2月共3周。
2、项目内容
本次“Mini MBA”的学习将分为两个阶段：阶段一为在加州大学河滨分校的课程学习，为期2周，课程包括Mini MBA的课程学习和当地公司的参观活动； 且学校将安排所有同学入住美国当地家庭，获得与美国社会、家庭、文化接触的额外机会。阶段二为美国文化历史参观，将拜访美国东西部最著名的城市和景点。顺利完成课程学习的同学将获得加州大学河滨分校学习证书和我校的2个学分的认可和转换。
阶段一：加州大学河滨分校Mini MBA课程学习与企业参观
课程目的：
· 加深对商业核心领域的学习和了解，如财务，金融，会计，市场营销，运营管理和人力资源
· 提高在谈判及领导能力发展等核心领域的技能和实践能力
· 理解如何将战略分析与工作实践相结合
· 培养在当今商业的伦理环境
· 对企业家精神能够有深入的了解
课程内容：
· 团队建设
· 商业伦理
· 金融管理与评估
· 谈判学
· 市场学
· 人力资源管理
· 运营管理
· 企业家精神
· 战略管理
除了精心设计的课程内容外，本部分学习的另外两个特点是：
美国企业参观：学习期间加州大学河滨分校还将安排2次到美国当地企业的参观和交流活动，让同学们实地领略美国商业实践。
美国家庭住宿：加州大学河滨分校30余年管理寄宿家庭的经验也将为学生提供一个独一无二的住宿选择和访学经历，精心挑选过的美国寄宿家庭可以帮助学生迅速提高英文并近距离接触美国家庭、社区和社会，具有英语氛围好（美国家庭，“强制”英语的沟通），美国文化体验深（与美国家庭全方位接触和互动）的优势。
阶段二：美国文化历史参观
两个星期的紧张学习之后，项目同学将有机会到美国加州北部和东海岸参观考察美国的科技、商业与人文，同时进行名校参观与名胜游览，更加全面真实地了解美国，其中包括：
· 参观常春藤名校哥伦比亚大学，普林斯顿大学等，体验美国私立、公立名校的别样风采；
· 参观白宫，华尔街，自由女神等政治、文化、金融圣地。
· 参观迪斯尼乐园。游览这一经典文化品牌的乐园，重温儿时记忆，学习娱乐产业运作；
· 参观好莱坞环球影城。领略世界领先的美国电影工业的独特魅力；
· 参观洛杉矶、纽约、华盛顿等东西部文化名城参观。
3、 项目费用
人民币41,100元。
费用包括：课程设计费、管理费，学费、加州大学学生证(可使用图书馆及大学其他设施) 、使用计算机室(包括上网) 、加州大学成绩单、在读期间医疗保险，在校期间的美国家庭住宿费用，旅行期间的食宿费用。
费用不包括： 国际机票及学生个人零用钱等费用。
4、 项目名额及选拔条件
1） 项目名额：20名。
2） 选拔条件：我校全日制在校本科生和研究生；在读期间成绩优异；满足F1签证对学生的其他要求；具备一定的英语基础；有明确的美国学习及未来发展目标；通过项目办公室的面试。
3、 项目报名与录取流程
报名材料：有意参加本项目并符合上述条件的同学请准备好以下资料的纸质版和电子版，于2013年11月1日前交到大学城行政楼511国际合作与交流处办公室（电子版发送至sara@gdut.edu.cn）：
　　1.《广东工业大学学生国际交流联合培养申请表》（需学院和相关部门签署意见）；
　　2.报名学生需在规定时间内登录以下网址在线填写报名资料http://usieachina.sojump.com/jq/2460475.aspx。
    另外，请参加本项目的同学自行准备有效护照，并到教务处开具英文成绩单和中文在读证明，到国际合作与交流处开具英文在读证明，以备申请院校及签证之用。
通过初审的同学将参加加州大学河滨分校访学项目办公室的面试，通过面试，确定入选名单。随后集体办理赴美手续。
　　四、其它事宜
　　有关签订协议、保证金、学籍管理等其它未尽事宜按照《广东工业大学交换学生管理规定》执行（广工大外字〔2007〕27号，可在国际合作与交流处主页-合作交流-管理规定栏目浏览）。
　　咨询电话：国际合作与交流处 尹老师 电话：39322761；项目办公室咨询电话：85558193, 18988936429（仅限工作时间拨打，周一至周五 9:00—18:00）
[bookmark: _GoBack]
　　　　　　　　　　　　　　　教务处 学生处 研究生处 国际合作与交流处
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　      二〇一三年九月二十二日

附件：广东工业大学学生国际交流联合培养申请表